

سانحه رانندگی در جاده چالوس

واژگونی اتوبوس
۱۶ کشته بر جای گذاشت



مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز جزئیات حادثه واژگونی یک دستگاه اتوبوس در محور کرج – چالوس که ۱۶ کشته بر جای گذاشت را تشریح کرد. مهدی مهرور، مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز با اعلام جزئیات حادثه واژگونی یک دستگاه اتوبوس در محور کرج – چالوس محدوده کندوان اظهار داشت:این حادثه ساعت ۲ و ۵۵ دقیقه بامداد شنبه، یک کیلومتر پایین‌تر از تونل کندوان به وقوع پیوست. مهرور با اشاره به اینکه اتوبوس پس از واژگونی با تیر چراغ برق برخورد کرده است، به مهر گفت: متأسفانه در این حادثه ۱۶ نفر از هموطنان جان خود را از دست دادند. وی خاطر‌نشان کرد: این حادثه ۱۲ مصدوم بر جای گذاشته است که مصدومان به بیمارستان‌های شهید باهنر و شهیدمدنی کرج منتقل شده‌اند.به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز، این اتوبوس از شمال (عباس آباد) به سمت کرج در حرکت بوده است. مهرور با اشاره به ناتوانی راننده در کنترل خودرو، دلیل این حادثه را تخطی از سرعت مطمئنه اعلام کرد و بیان داشت: پس از مخابره ایین خبر همه دستگاه‌های امدادی از جمله هلال‌احمر و اورژانس به محل حادثه اعزام شدند. ■ ■ ■

روند کشف بزرگ‌ترین محموله قاچاق کشور



رئیس کل گمرک ایران جزئیاتی از کشف بزرگ‌ترین محموله قاچاق کشور را تشریح کرد. به گزارش «وطن‌امروز» مسعود کرباسیان، رئیس کل گمرک ایران در واکنش به کشف بزرگ‌ترین محموله قاچاق ۳۸ سال اخیر کشور گفت: به دنبال توقیف یک دستگاه کانترینر توسط مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیروی انتظامی هم‌رزمان مراتب از طریق یگان کاشف به‌صورت الکترونیکی و آنلاین از گمرک استعلام و اطلاعات واردات این کالاها به نیروی انتظامی ارسال شد. کرباسیان خاطر‌نشان کرد: ابتدا ۲۴ کانترینر مشابه همان کالا توسط نیروی انتظامی توقیف و از طریق سامانه جامع گمرکی اطلاعات واردات این کالاها استعلام و مشخص شد هیچ‌گونه اطلاعاتی برای کانترینرهای یادشده در سامانه جامع گمرکی وی وبنجره واحد تجاری ثبت نشده است. وی تصریح کرد: به لحاظ اهمیت و حساسیت موضوع، هیأت بازرسی متشکل از دفاتر ستادی و نظارتی گمرک ایران با هماهنگی قبلی از طریق اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز و پلیس آگاهی ناجا به منطقه عازم شدند و با بررسی دقیق موضوع مشخص شد مقادیر قابل توجهی کالا بدون تنظیم اظهارنامه و با استفاده از اسناد غیرمرتبط پیوه بیجک‌های صوری و با سوءاستفاده از برخی پرسنل انبارهای سازمان مربوط وارد شده است.

اوا شیر

تشکیل کارگروه اعتیاد با محوریت محله هرندی

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از تشکیل کارگروه ویژه اعتیاد با محوریت محله هرندی در آیندهای نزدیک خبر داد. به گزارش «وطن امروز» مجتبی عبداللهی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با اعلام این خبر اظهار داشت: طرح‌ها و برنامه‌های مختص به محله هرندی با پشتوانه ساعت‌ها کار کارشناسی تدوین شده است. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با یادآوری اینکه اعتیاد در تمام دنیا پدیده اجتماعی پیچیده‌ای به حساب می‌آید، تصریح کرد: تحت این شرایط نباید انتظار داشته باشیم که شهرداری نقش تمام دستگاه‌ها را بازی کند و همه بار کار را به دوش بکشد. عبداللهی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها و اهدافی که در این دوره دنبال می‌کنم این است که حل معضل اعتیاد را به یک مطالبه مردمی تبدیل کنم. به عقیده من، این اتفاق می‌تواند به درخواست مردم از مدیران نظام و در نهایت به شکل‌گیری بسیج همگانی و عزم ملی منجر شود. وی همچنین به ارتباط و همکاری مدیریت شهری با سایر سازمان‌ها در بحث آسیب‌های اجتماعی پرداخت و گفت: در حال حاضر به صورت مجزا با برخی از مدیران کشوری صحبت کرده‌ایم و در آینده نیز جلساتی با همین موضوع برگزار می‌شود.

نمایندگان کمیسیون‌های اجتماعی – فرهنگی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» اعلام کردند

کم‌توجهی دولت به پایین‌دستی‌ها!

■ **بهارستانی‌ها: در انتظار لایحه اصلاحی دولت برای سهم فقرا از بودجه ۹۵ هستیم**



به دنبال داشته باشد. محمداسماعیل سعیدی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس بااشاره به نحوه خریدهای دولتی به «وطن امروز» اظهار داشت: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بتازگی چند دستگاه خودروی خارجی خریداری کرده است که این اقدام هم با اقتصاد مقاومتی در تضاد است و هم گواهی است بر این موضوع که اراده‌ای در دولت برای مبارزه با اشرافی‌گری وجود ندارد.

■ **عملکرد ضعیف در بودجه‌ریزی**

بنابر اظهارات سعیدی انتقاد رئیس کمیته امداد از بودجه بجاست، چرا که نشان می‌دهد دولت در بودجه‌ریزی، اسناد، بالادستی و برنامه‌های موجود

را مد نظر قرار نداده و برای ترمیم شکاف طبقاتی وارد عمل نشده است. سعیدی خاطر‌نشان کرد، در حال حاضر مدیران برخی بانک‌ها در دریافت حقوق و مزایا مسابقه گذاشته‌اند و فقرا و نیازمندان قربانی رقابت آنها شده‌اند.بنابراین لازم‌است دولت برای اثبات حمایت‌های خود از فقرا ضمن تبدیل اشرافی‌گری به ضد ارزش، سهم ویژه‌ای را برای این‌ا افراد در نظر بگیرد

■ **پیشگیری با هزینه دران؟**

از دیگر موضوعاتی که به گسترش فقر و رشد آمار بیکاری گره خورده است، آسیب‌های اجتماعی و تبعاتی است که دامنگیر جامعه خواهد شد. جامعه‌شناسان بر این باورند بین وضعیت معیشت

معاون مرکز بین‌الملل آموزش‌وپرورش:

امارات به معلمان ایرانی اجازه کار نداد

نیمکت

مشکل اجازه کار(بطاقه عمل) معلمان ایرانی در العین را حل کنیم اما با توجه به اتمام سال تحصیلی و رفع نشدن مشکل اجازه کار، این افراد همزمان با خاتمه مأموریت‌شان به کشور بازگشتند.»
شاهین نوش‌آبادی، معاون مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش‌وپرورش با بیان این‌ مطلب، اظهار داشت: ساماندهی معلمان

خارج از کشور برای سال تحصیلی ۹۶-۹۵ انجام شده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۲۶ مجتمع آموزشی در ۸۵ کشور برای دانش‌آموزان ایرانی فعالیت می‌کنند،به فارس گفت:آزمون‌هایی از سالل ۸۷ تا ۹۱ برای اعزام معلمان به خارج از کشور بر گزار شد اما اعزام این معلمان به دلیل



معلمان ۵ هزار درهم وثیقه بکردی مدت ۵ ماه گذاشته شده بود و ما تلاش کردیم مشکل اجازه کار(بطاقه عمل) آنها را حل کنیم اما با توجه به اینکه سال تحصیلی تمام شد و مشکل اجازه کار نیز حل نشد، با خاتمه مأموریت‌شان به کشور بازگشتند

ارزنجیانهی

نمایندگان کمیسیون‌های اجتماعی – فرهنگی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» اعلام کردند

کم‌توجهی دولت به پایین‌دستی‌ها!

جبران‌ناپذیر کم‌توجهی دولت به فقرا را ترویج بی‌اعتمادی دانست و افزود: مقایسه سهم اندک فقرا در کنار فیش‌های نجومی باعث ایجاد تبعیض و بی‌اعتمادی افراد نسبت به دولت خواهد شد که هزینه جبران آن بسیار بالاتر از ارقام مطرح شده است.

■ **جیب خالی دولت تنها برای فقرا**

این در حالی است که دامن زدن به شکاف طبقاتی و ایجاد اختلاف بین طبقه فقیر و غنی یکی از مهم‌ترین تبعات نادیده گرفتن افراد تحت پوشش کمیته‌امداد و بهزیستی در بودجه است. این موضوعی است که عبدالرضا عزیزی از دیگر اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس آن را ظلم مضاعف توصیف کرد و به «وطن امروز» یادآور شد: حکومت ما به عنوان

حکومت مستضعفان شناخته شده است اما عملکرد دولت در این باره مانند ظلم مضاعف است، چرا که برای عده‌ای از بیت‌المال پدل و بخشش می‌کند اما جیب خالی دولت همواره سهم فقرا و نیازمندان است. بنابر اظهارات عزیزی، شیوه بودجه‌ریزی نشان‌دهنده این موضوع است که دولت برنامه‌ای برای ریشه‌کنی فقر ندارد و همین بی‌رنامگی‌ها عمق شکاف طبقاتی را افزایش خواهد داد. بر این اساس لازم است دولت برای حمایت از اقشار ضعیف جامعه هم که شده برای صیانت از بیت‌المال جدی‌تر عمل کند.

■ **منتظر لایحه‌اصلاحی دولت هستیم**

تعیین سهم فقرا از بودجه کشور باعث شکل‌گیری این پرسش در اذهان عمومی شده که چطور دولتی که شعار تدبیر و امید سر داده است از آسیب‌پذیرترین اقشار جامعه که بیش از هر گروه دیگری نیاز به حمایت دارند غافل شده و کمیته امداد و بهزیستی را در آخرین رده طبقه‌بندی کرده است. روح‌الله بابایی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از غفلت دولت از نیازمندان به «وطن امروز» اظهار داشت: دولت در زمان تنظیم بودجه نگاه عادلانه‌ای به کمیته امداد و بهزیستی نداشته و این موضوع باعث غفلت از محرومان جامعه شده است. به گفته بابایی، این فاجعه است که برخی به نان شب محتاج باشند اما عده‌ای حقوق میلیاردی دریافت کنند. بابایی با تأکید بر لزوم جبران این غفلت از نسوی دولت خاطر‌نشان کرد: به منظور جلوگیری از تبعات و آسیب‌های اجتماعی ناشی از شکاف طبقاتی دولت باید لایحه‌ای استقلال و ساماندهی این خانواده‌ها را فراهم آورد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس یکی از هزینه‌های

عضو مجلس خبرگان رهبری مطرح کرد

ضرورت پیگیری فاجعه من‌دا در مجامع جهانی

زیارت

گروه اجتماعی: عضو مجلس خبرگان رهبری، آل‌سعود را به دلیل عملکرد نامناسب خائن‌الحرمین نامید و خواستار پیگیری این فاجعه توسط مدیران و دیپلمات‌های کشورمان از طریق مجامع بین‌المللی شد.
آیت‌الله

هادی ملکوتی، عضو مجلس خبرگان رهبری درباره لزوم پیگیری ابعاد و دلایل فاجعه من‌ا توسط وزارت امور خارجه عنوان کرد: مدیران

دیپلمات‌های کشورمان بایدند فاجعه من‌ا در دیدار با سایر مقامات کشورهای دیگر مورد تبیین قرار داده و این موضوع بسیار مهم را در مجامع بین‌المللی پیگیری و بررسی کنند تا آل‌سعود بیش از پیش رسوا شود. وی به تنسنیم بیان داشت: در داخل کشور نیز باید مظلومیت شهدای



من‌ا و آسیب‌دیدگان این فاجعه تلخ مورد توجه قرار گیرد و این موضوع مهم برای مردم دوباره مطرح و یاد و خاطره شههدای من‌ا گرمای داشته شود. این عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: در داخل کشور نیز باید با برگزاری مراسم و یادبود، به گونه‌ای عمل شود

و یاد و خاطره شههدای من‌ا به فراموشی سپرده نشود. آیت‌الله ملکوتی درباره وظیفه وزارت امور خارجه در قبال فاجعه من‌ا یادآور شد: عملکرد مدیران نیز منوط به این است که از امکانات و قدرت خودیست چه حد بهره‌برداری کرده‌اند؛ مدیران باید عملکرد خود در این‌باره را رسانه‌ای کرده و به مردم گزارش دهند. وی با انتقاد از عملکرد آل‌سعود تصریح کرد: آل سعود خادم‌الحرمین نیست بلکه مردم جهان اسلام آنها را خائن‌الحرمین می‌دانند.

شود. این در حالی است که طبق بخشنامه بانک مرکزی، هر یک از زوجین می‌توانند ۱۰ میلیون تومان وام ازدواج دریافت کنند که نرخ کارمزد آن ۴ درصد است. بانک‌مرکزی در بخشنامه خود تمام بانک‌ها و موسسات اعتباری را موظف کرده بود امکانات لازم برای شروع پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج یکصد میلیون ریالی را حداکثر از ابتدای مرداد ماه سال جاری فراهم کنند و پرداخت آن را در اولویت قرار دهند.
■ **منابع ۱۰۲ هزار میلیاردی در خزانه بانک‌ها**
همچنین غلامرضا مصباحی‌مقدم به عنوان طراح این پیشنهاد گفته است: طبق آمار بانک مرکزی ۱۰۲ هزار میلیارد تومان منابع قرض‌الحسنه موجود است که ۳۶ هزار میلیارد تومان آن پس‌انداز و ۶۲ هزار میلیارد تومان آن نیز جاری است، بنابراین می‌توان از این محل وام ازدواج جوانان را از ۳ میلیون تومان به ۱۰ میلیون تومان ارتقا داد. از سوی دیگر بانک مرکزی اعلام کرده است برای پرداخت وام ازدواج از محل منابع قرض‌الحسنه جاری بانک‌ها بررسی می‌شود. علاوه بر این براساس بخشنامه پیشین حوزه اعتبارات زیادی امیدوار شدند که بتوانند بخشی از هزینه زندگیشان را تامین کنند اما بانک‌ها سرد بانک‌ها بیم آن می‌رود که روند پرداخت وام ازدواج کند

بیش‌جامعه

معاون سازمان تأمین اجتماعی تشریح کرد **جزئیات اجرای طرح کارت هوشمند در مان**



معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی جزئیات حذف پایلوت دفترچه‌های درمان تأمین اجتماعی در تهران را اعلام کرد. محمدعلی همتی، معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به جزئیات جایگزینی کارت هوشمند درمان با دفترچه‌های بیمه در تهران عنوان کرد: زیرساخت‌ها برای استفاده کارت هوشمند درمان فراهم شده و این آمادگی را پیدا کرده‌ایم که بتدریج دفترچه‌های کاغذی را کنار بگذاریم.وی به ایسنا اظهار داشت:البته این موضوع منوط به فراهم شدن شرایطی است که بتوانیم در آن نسخ را نیز به صورت الکترونیک بنویسیم. این طرح در استان یزد از سال گذشته به صورت پایلوت اجرا شده و نتایج آن موفقیت‌آمیز بوده است. معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه در راستای توسعه تدریجی این طرح، پایلوت کارت هوشمند درمان را در این هفته در تهران آغاز می‌کنیم، گفت: در ابتدای اجرا، تنها درماتگاه آزادی تأمین اجتماعی تحت پوشش قرار می‌گیرد و زمانی که بیمار وارد این مرکز می‌شود، کم‌کلی خود را اعلام می‌کند و کارتی به صورت موقت برای وی صادر می‌شود که می‌تواند امور درمانی خود را توسط آن پیگیری کند. ■ ■ ■

وزیر بهداشت:

مردم کف زمین زایمان می‌کردند!

وزیر بهداشت با اشاره به اقدامات دولت درباره افزایش تخت‌های بیمارستانی عنوان کرد که تا پیش از استقرار دولت یازدهم مردم کف زمین زایمان می‌کردند.به گزارش خبرگزاری دانشجو سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت با اشاره به مشکلات بهداشتی و درمانی در دولت‌های گذشته و کمبود خدمات بهداشتی و درمانی اظهار داشت: موقعی که ما آدمییم مردم کف زمین زایمان می‌کردند و شرایط بهداشتی و درمانی در برخی از بیمارستان‌های بسیار بد بود. وزیر بهداشت با تأکید نسبت به کاهش پرداختی‌ها از جیب مردم گفت: خوشبختانه در دولت یازدهم پرداخت از جیب مردم در حوزه بهداشت و درمان کاهش داشته است و مردم سهم کمی از هزینه تمام شده خدمات را می‌پردازند. ■ ■ ■

هشدار درباره پدیده «پیران کار»

عضو کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران پدیده پیران کار را پس از کودکان کار مستحق توجه ویژه مدیران دانست.الله‌راستگو، عضو کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران در این باره اظهار داشت: متأسفانه امروز بخش قابل توجهی از افسرد جامعه با تنگناهای رفاهی و اجتماعی فراوانی مواجهند و آنچنان که باید مورد حمایت واقع نشده‌اند. وی حضور روزافزون کودکان کار را نمونه‌ای از مظاهر فقر دانست و به فارس عنوان کرد: اگر تا دیروز موضوع کودکان کار و جرایمی حضور بیش از موعد آنها در بازار کار مطرح بود، امروز بحث بر سر زنان و مردانی است که با وجود کهنسالی مجبور به اشتغال هستند.

راه‌اندازی میز خدمت حقوقی ویژه مددجویان

معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد از راه‌اندازی میز خدمت حقوقی برای ارائه خدمات حقوقی به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد در سراسر کشور خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز» منصور قمشه، معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد با اعلام این خبر گفت: میز خدمت حقوقی ویژه مددجویان با بهره‌گیری از ظرفیت کلای و نیکوکار در دفاتر استان و شهرستان‌های این نهاد، در راستای کمک به توانمندسازی مددجویان در امور حقوقی و ارتقای سطح آگاهی مددجویان راه‌اندازی شده است. قمشه با بیان اینکه یکی از مشکلات جدی مددجویان به واسطه معضلات اجتماعی، ناآگاهی حقوقی و بی‌اطلاعی از قوانین است، افزود: ناآگاهی حقوقی مددجویان مشکلاتی را برای آنها ایجاد کرده است که راه‌اندازی میز خدمت حقوقی بسیاری از مشکلات حقوقی و قضایی خانواده‌های تحت حمایت این نهاد را مرتفع خواهد کرد. وی تصریح کرد: این طرح با بهره‌گیری از ظرفیت مشاوران، قوققدانان و کلای نیکوکار به‌صورت رایگان انجام می‌شود و مددجویان تحت حمایت می‌توانند با مراجعه به این مراکز از مشاوره‌های لازم و ظرفیت کلای نیکوکار در دعای حقوقی بهره‌مند شوند.